



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho
Movimientos De Gastos
mayo 2023

6010101-12 - Auxilio de Cesantía Personal Permanente				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE MAYO 2023 - PROVISIONES MES DE MAYO 2023	15,214.16	0.00	15,214.16
TOTALES		15,214.16	0.00	15,214.16

6010101-13 - IHSS				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE MAYO 2023 - PROVISIONES MES DE MAYO 2023	9,798.36	0.00	9,798.36
TOTALES		9,798.36	0.00	9,798.36

6010101-14 - RAP				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE MAYO 2023 - PROVISIONES MES DE MAYO 2023	4,755.10	0.00	4,755.10
TOTALES		4,755.10	0.00	4,755.10

6010401-07 - Hondutel				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-15	HONDUTEL - PAGO DE FACTURAS POR CONSUMO TELEFONICO MES DE ABRIL 2023 , 2234-2177	502.78	0.00	502.78
2023-05-15	HONDUTEL - PAGO DE FACTURAS POR CONSUMO TELEFONICO MES DE ABRIL 2023 , 2234-2522	236.57	0.00	739.35
2023-05-15	HONDUTEL - PAGO DE FACTURAS POR CONSUMO TELEFONICO MES DE ABRIL 2023 , 2234-2244	255.03	0.00	994.38
TOTALES		994.38	0.00	994.38

6010401-09 - Papelería, Útiles y Suministros IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-26	000-002-01-00014628 - PO00157: HOJA PROTECTORA T/C PQT 100 TRANSPARENTE	373.75	0.00	373.75
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: POSTICK DE COLORES	146.16	0.00	519.91
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: FOLDER CARTA PAQUETE	317.34	0.00	837.25
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: PINZA SUJETA PAPELES 19MM 3/4"	99.36	0.00	936.61
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: PINZA SUJETAPAPELES 25 MM 1"	153.36	0.00	1,089.97
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: ALMOHADILLA HUELLA	358.80	0.00	1,448.77
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: PAQUETE BANDERA(FLECHAS SEÑALIZADORA)	303.60	0.00	1,752.37
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: BINDER 3 BLANCO VISOR GENIAL	1,545.60	0.00	3,297.97
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: LAPIZ GRAFITO CAJA	30.00	0.00	3,327.97
2023-05-29	000-002-01-00014671 - PO00156: PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	2,645.00	0.00	5,972.97
2023-05-31	000-002-01-00014744 - PO00158: TABLERO TAMAÑO OFICIO	277.74	0.00	6,250.71
2023-05-31	000-002-01-00014744 - PO00158: TABLERO TAMAÑO OFICIO	0.00	0.01	6,250.70
TOTALES		6,250.70	0.00	6,250.70

6010401-11 - Internet (Fibra Óptica)				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-03	000-057-01-00125382 - PO00159: ENLACE DE INTERNET 15 MB / INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DEL PROFESIONAL DEL DERECHO	5,107.70	0.00	5,107.70
2023-05-03	000-057-01-00125382 - PO00159: ENLACE DE DATOS 2 MB / INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DEL PROFESIONAL DEL DERECHO	808.70	0.00	5,916.40
TOTALES		5,916.40	0.00	5,916.40

6010401-12 - Servicios Envíos y Encomiendas				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-31	000-003-01-00090447 - PO00154: ENVIOS Y ENCOMIENDAS VARIOS DEPARTAMENTOS MES DE MAYO 2023	2,706.32	0.00	2,706.32
TOTALES		2,706.32	0.00	2,706.32

6010401-13 - Consumo volumen Copias e impresiones(De renta Equipo)				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-19	000-001-01-00084707 - PO00153: CONSUMO DE VOLUMEN DE COPIADORA	1,380.90	0.00	1,380.90
TOTALES		1,380.90	0.00	1,380.90

6010401-14 - Renta de Equipo de Oficina				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-04	000-001-01-00084305 - PO00152: ARRENDAMIENTO DE EQUIPO	2,196.12	0.00	2,196.12
TOTALES		2,196.12	0.00	2,196.12

6010401-17 - Servicios Actuariales				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-18	JESUS ALBERTO COELLO JUANEZ - CANCELACION COMPLEMENTO POR CONTRATACION SERVICIOS ACTUARIALES PARA ESTUDIO INCREMENTOS BENEFICIOS JUBILACION,SEGURO DE VIDA Y MEDICO.	85,714.28	0.00	85,714.28
TOTALES		85,714.28	0.00	85,714.28

6010401-18 - Honorarios Profesionales				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-16	YERLIN ALEJANDRO LARA ANDURAY - CANCELACION COMPLEMENTO POR CONTRATO PRESTACION SERVICIOS DE CONSULTORIA FINANCIERA EN PROTOCOLO NO.146-2017 JUZGADO DE LETRAS DE PRIVACION DE DOMINIO DE BIENES DE ORIGEN ILCITO.	90,000.00	0.00	90,000.00
2023-05-16	CARLOS FRANCISCO HERRERA ORELLANA - CANCELACION COMPLEMENTO POR CONTRATO PRESTACION SERVICIOS COMO ACUSADOR PRIVADO EN PROCESO NO.146-2017 JUZGADO DE LETRAS DE PRIVACION DE DOMINIO DE BIENES DE ORIGEN ILCITO.	160,000.00	0.00	250,000.00
TOTALES		250,000.00	0.00	250,000.00

6010401-21 - Servicios de Telefonía (Servicio PBX)				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-03	000-057-01-00125382 - PO00159: SERVICIOS DE SOLUCIONES GESTIONADAS PBX AS A SERVICES	4,398.70	0.00	4,398.70
TOTALES		4,398.70	0.00	4,398.70

6010501-04 - Página Web				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-26	000-002-01-00019575 - PO00150: SERVICIO Y MANTENIMIENTO PAGINA WEB MES DE MAYO DEL 2023	1,875.08	0.00	1,875.08
TOTALES		1,875.08	0.00	1,875.08

6010601-01 - Otros Gastos				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-03	000-002-01-00013752 - PO00151: ANTIVIRUS KARPESSKY TOTAL SECURITY LICENCIA PARA 10 USUARIOS	4,140.00	0.00	4,140.00
2023-05-12	000-002-01-00001127 - PO00149: CANCELACION VICRIO FRONTAL TOYOTA PRADO CARRO RENTADO PARA TRASLADO JD ASAMBLEA GENERAL DEL CAH CELEBRADA EN LA CEIBA EL 29 Y 30 DE ABRIL 2023	24,210.82	0.00	28,350.82
TOTALES		28,350.82	0.00	28,350.82

6010701-01 - Tasa de Seguridad				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-08	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL - SEGURIDAD POBLACIONAL	148.00	0.00	148.00
2023-05-09	COMISION POR AREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL	60.00	0.00	208.00
2023-05-09	COMISION POR AREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL	148.00	0.00	356.00
2023-05-09	COMISION POR AREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL	148.00	0.00	504.00
2023-05-09	COMISION POR AREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL	148.00	0.00	652.00
2023-05-12	COMISION POR AREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL	82.00	0.00	734.00
2023-05-13	COMISION POR AREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL	148.00	0.00	882.00
2023-05-17	COMISION DE ARREGLO DE PAGO+ TASA DE SEGURIDAD+COMISION D. E.-D37170523-LPS - SEGURIDAD POBLACIONAL	58.00	0.00	940.00
2023-05-17	COMISION DE ARREGLO DE PAGO+ TASA DE SEGURIDAD+COMISION D. E.-D37170523-LPS - SEGURIDAD POBLACIONAL	148.00	0.00	1,088.00
TOTALES		1,088.00	0.00	1,088.00

6020101-02 - Dietas Junta Directiva				
-------------------------------------	--	--	--	--

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-16	RAFAEL ANTONIO CANALES GIRBAL - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	1,500.00	0.00	1,500.00
2023-05-16	ALEJANDRO HERNANDEZ OYUELA - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	1,000.00	0.00	2,500.00
2023-05-16	ARACELY FLORES BUESO - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	500.00	0.00	3,000.00
2023-05-16	KARLA NINOSKA ESCALANTE ALEGRIA - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	1,500.00	0.00	4,500.00
2023-05-16	NOEL DAVID INOCENTE DERAS - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	500.00	0.00	5,000.00
2023-05-16	MENAHEN GALEL ORDOÑEZ VASQUEZ - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	1,500.00	0.00	6,500.00
2023-05-16	IVIS ANTONIO DISCUA BARILLAS - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	1,000.00	0.00	7,500.00
2023-05-16	JOSE RAMON CALIX FIGUEROA - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	1,000.00	0.00	8,500.00
2023-05-16	MARIA CONSUELO BUSTILLO MARTINEZ - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	1,500.00	0.00	10,000.00
2023-05-16	MARIA IRMA LAGOS DONAIRE - CANCELACION DIETAS POR ASISTIR A SESION DE JUNTA DIRECTIVA, ORDINARIA NO. 6,7,8 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE NOVIEMBRE 2022 ABRIL 2023	1,500.00	0.00	11,500.00
TOTALES		11,500.00	0.00	11,500.00

6020102-01 - Estadía y Hospedaje JD-IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-17	MENAHEN GALEL ORDOÑEZ VASQUEZ - CANCELACION VIATICO, HOSPEDAJE CORRESPONDIENTE A LA ASISTENCIA A SESION ORDINARIA NO. 9 DE JUNTA DIRECTIVA CELEBRADA EN FECHA 16 DE MAYO 2023	4,992.91	0.00	4,992.91
TOTALES		4,992.91	0.00	4,992.91

6020102-04 - Gastos de Viaje JD-IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-17	MENAHEN GALEL ORDOÑEZ VASQUEZ - CANCELACION VIATICO, HOSPEDAJE CORRESPONDIENTE A LA ASISTENCIA A SESION ORDINARIA NO. 9 DE JUNTA DIRECTIVA CELEBRADA EN FECHA 16 DE MAYO 2023	1,800.00	0.00	1,800.00
TOTALES		1,800.00	0.00	1,800.00

6020102-07 - Gastos de Transporte Viaje JD-IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-12	000-002-01-00001128 - PO00148: ALQUILER VEHICULO(6 DIAS) DEL JUEVES 27 DE ABRIL AL 02 DE MAYO 2023 PARA ASISTIR ASAMBLEA DEL CAH EN LA CIUDAD DE LA CEIBA	25,412.70	0.00	25,412.70
TOTALES		25,412.70	0.00	25,412.70

6030104-01 - Servidor NAHUIIK Cloud VPS OdoO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-01	000-001-01-00003312 - PO00145: SERVIDOR NAHUIIK CLOUD VPS ODOO	5,675.69	0.00	5,675.69
TOTALES		5,675.69	0.00	5,675.69

6040101-01 - Sueldos y Salario Personal del Club Campestre				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-12	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - SUELDOS Y SALARIOS 1ERA QUINCENA MAYO 2023	7,500.00	0.00	7,500.00
2023-05-12	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - SUELDOS Y SALARIOS 1ERA QUINCENA MAYO 2023	3,353.20	0.00	10,853.20
2023-05-30	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - SUELDOS Y SALARIOS 2DA QUINCENA MAYO 2023	7,500.00	0.00	18,353.20
2023-05-30	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - SUELDOS Y SALARIOS 2DA QUINCENA MAYO 2023	3,353.20	0.00	21,706.40
TOTALES		21,706.40	0.00	21,706.40

6040101-08 - IHSS Club Campestre				

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE MAYO 2023 - PROVISIONES MES DE MAYO 2023	1,507.44	0.00	1,507.44
TOTALES		1,507.44	0.00	1,507.44

6040101-09 - RAP Club Campestre				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE MAYO 2023 - PROVISIONES MES DE MAYO 2023	325.60	0.00	325.60
TOTALES		325.60	0.00	325.60

6040102-03 - Energia Electrica Club Campestre				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-15	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA - PAGO DE FACTURA POR CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA CLUB CAMPESTRE EN OJO DE AGUA PERIODO, DEL 23 DE ABRIL2023 AL 27 DE MAYO 2023.	57.06	0.00	57.06
2023-05-17	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - DEVOLUCION DE VALORES SOBRANTE CHEQUE 82162674	0.00	0.03	57.03
2023-05-30	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA - PAGO DE FACTURA POR CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA CLUB CAMPESTRE EN OJO DE AGUA PERIODO, DEL 27 DE ABRIL 2023 AL 26 DE MAYO 2023.	57.03	0.00	114.06
2023-05-30	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA - PAGO DE FACTURA POR CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA CLUB CAMPESTRE EN OJO DE AGUA PERIODO, DEL 26 DE MAYO 2023 AL 27 DE JUNIO 2023.	57.03	0.00	171.09
TOTALES		171.09	0.00	171.09

6050101-02 - Depreciación Acumulada Mobiliario y Equipo de Oficina				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-14	EQUIPO OFICINA - EQUIPO OFICINA(agrupado)	5,547.98	0.00	5,547.98
TOTALES		5,547.98	0.00	5,547.98

7010101-04 - Comisiones por arreglos de pago				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-01	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ ARRENDAMIENTO TOKENS+10% DE IMPUESTO DEVENGADO MES DE ABRIL 2023. - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	62.99	0.00	62.99
2023-05-02	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	23.91	0.00	86.90
2023-05-03	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	82.60	0.00	169.50
2023-05-04	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	300.99	0.00	470.49
2023-05-05	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	91.50	0.00	561.99
2023-05-06	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	311.93	0.00	873.92
2023-05-07	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	90.91	0.00	964.83
2023-05-08	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	15.94	0.00	980.77
2023-05-09	COMISION POR ARREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - COMISION POR ARREGLO PAGO	95.15	0.00	1,075.92
2023-05-10	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	380.99	0.00	1,456.91
2023-05-11	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	712.22	0.00	2,169.13
2023-05-12	COMISION POR ARREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	180.47	0.00	2,349.60
2023-05-13	COMISION POR ARREGLO DE PAGO +TASA DE SEGURIDAD POBLACION - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	203.07	0.00	2,552.67
2023-05-15	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	56.82	0.00	2,609.49
2023-05-16	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ COMISION D.E.-D37160523-LPS - COMISION DE ARREGLO DE PAGO	36.13	0.00	2,645.62
2023-05-17	COMISION DE ARREGLO DE PAGO+ TASA DE SEGURIDAD+COMISION D. E.-D37170523-LPS - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	147.27	0.00	2,792.89
2023-05-18	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	51.39	0.00	2,844.28
2023-05-19	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	79.96	0.00	2,924.24
2023-05-20	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	184.81	0.00	3,109.05
2023-05-21	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	21.23	0.00	3,130.28
2023-05-23	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	82.74	0.00	3,213.02
2023-05-24	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	161.78	0.00	3,374.80
2023-05-25	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	38.41	0.00	3,413.21
2023-05-26	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	101.83	0.00	3,515.04
2023-05-27	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	21.18	0.00	3,536.22
2023-05-28	COMISION POR ARREGLO DE PAGO - COMISION POR ARREGLO DE PAGO	15.66	0.00	3,551.88
2023-05-30	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ COMISION D.E.-D37160523-LPS - COMISION DE ARREGLO DE PAGO	176.42	0.00	3,728.30
2023-05-31	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ ARRENDAMIENTO TOKENS+10% DE IMPUESTO DEVENGADO MES DE MAYO L2023. - COMISION DE ARREGLO DE PAGO	38.93	0.00	3,767.23
TOTALES		3,767.23	0.00	3,767.23

7010101-06 - Uso y Mantenimiento de Tokens				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-31	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ ARRENDAMIENTO TOKENS+10% DE IMPUESTO DEVENGADO MES DE MAYO L2023. - ARRENDAMIENTO TOKENS	197.53	0.00	197.53
TOTALES		197.53	0.00	197.53

7010101-07 - Otros Comisiones Bancarias				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-05-16	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ COMISION D.E.-D37160523-LPS - COMISION D.E.-D37160523-LPS	1,551.03	0.00	1,551.03
2023-05-17	COMISION DE ARREGLO DE PAGO+ TASA DE SEGURIDAD+COMISION D. E.-D37170523-LPS - .COMISION D.E.-D37170523-LPS	5.74	0.00	1,556.77
2023-05-30	COMISION POR ARREGLO DE PAGO+ COMISION D.E.-D37160523-LPS - COMISION D. E. - D37300523-LPS	1,642.87	0.00	3,199.64
2023-05-31	DEBITO CUENTA EN DOLARES MES DE ABRIL 2023 - DEBITO CUENTA EN DOLARES MES DE ABRIL 2023	36.86	0.00	3,236.50
TOTALES		3,236.50	0.00	3,236.50


 BRENDALIZETH RIVERA MOJINO
 CONTADOR GENERAL
